
 
 

UCHWAŁA NR XIV/153/2025  
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 
spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Góra Kalwaria. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz 
art. 443 ust. 4 ustawy Rada Miejska Góry Kalwarii uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom 
wodnym działającym na terenie Gminy Góra Kalwaria w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXI/664/2018 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25 kwietnia 2018 r. dot. 
przyjęcia zasad, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym 
działającym na terenie Gminy Góra Kalwaria. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po 14 dniach po jej opublikowaniu. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Teresa Jędral 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 2397



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/153/2025 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym 
działającym na terenie Gminy Góra Kalwaria. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Spółki wodne mogą ubiegać się o przyznanie dotacji z budżetu gminy Góra Kalwaria na realizację 
zadań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji w trybie i na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ilekroć jest mowa o: 

1) spółce wodnej – rozumie się przez to formę organizacyjną, która nie działa w celu osiągnięcia zysku, 
utworzoną zgodnie z art. 441 ust. 1 ustawy Prawo wodne (Dz. U. 2024 r. poz. 1087, 1089, 1473), 

2) dotacji – rozumie się przez to pomoc finansową z budżetu gminy, o której mowa w art. 443 ust. 4 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2024 r. poz. 1087, 1089, 1473), 

§ 3. Dotację mogą uzyskać spółki wodne, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) działają na terenie Gminy Góra Kalwaria; 

2) złożą wniosek o dofinansowanie wraz z harmonogramem i kosztorysem robót; 

3) zabezpieczą na wykonanie prac, na które ma być udzielona dotacja, środki własne w wysokości 
nie mniejszej niż 25% kosztorysowej wartości całości robót; 

§ 4. 1. Dotacja może być przyznana jedynie na roboty w całości wykonywane na terenie gminy Góra 
Kalwaria. 

2. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

3. Dotacja może być przeznaczona jedynie na zadanie, które będzie rozliczane przed końcem roku 
budżetowego. 

§ 5. 1 W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności 
stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie albo 
pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej 
pomocy określonych odpowiednio w: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE)  2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis (Dz. UE.L.2023.2831 z dnia 2023.12.15), którego przepisy stosuje się do dnia 
30 czerwca 2031 r. lub; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 r. w sprawie 
stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm.), którego przepisy stosuje się do dnia 
30 czerwca 2033 r. lub; 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L190 z 28.06.2014, str. 45, 
z późn. zm.), którego przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2030 r.; 

2. Niniejsza uchwała w zakresie pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie, pomocy de minimis 
w rybołówstwie obowiązuje do terminów wynikających z wyżej wymienionych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2397



Rozdział 2. 
Tryb udzielenia dotacji 

§ 6. 1. Dotacja na realizację przedsięwzięcia o którym mowa w § 1 może być przyznana przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

2. Wniosek musi zawierać w szczególności: 

1) dane o ubiegającym się o dotację, w tym informację o posiadanych zasobach finansowych wskazujących na 
możliwość wykonania zadania, 

2) opis zadania, 

3) termin i miejsce realizacji zadania, 

4) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania, 

5) informację o ściągalności składek w roku poprzedzającym złożenie wniosku. 

3. Spółka wodna ubiegająca się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązana 
nadto do wniosku dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 i 1206) albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołustwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 81). 

4. Spólka wodna ubiegająca się o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis w rybołówstwie, 
o której mowa ust. 1 pkt. 3 zobowiązany jest przedstawić: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postepowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej. 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121 poz. 810). 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 2, należy składać w terminie do 15 września poprzedzającym rok 
budżetowy, w którym przedsięwzięcie ma być realizowane. 

6. Szczegółowy opis i zakres zadania należy składać do 30 maja danego roku budżetowego. 

§ 7. Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria po zapoznaniu się ze złożonym wnioskiem podejmuje 
decyzję w sprawie przyznania dotacji i jej wysokości w ramach środków zaplanowanych na ten cel w budżecie 
Gminy Góra Kalwaria. 

§ 8. Wykaz spółek wodnych, którym przyznano dotacje zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

Rozdział 3. 
Umowa o dotację i rozliczenie dotacji 

§ 9. 1. Po przyznaniu dotacji zawierana jest umowa ze spółką wodną, w której w szczególności określa się 
wysokość przyznanej dotacji, zakres robót i termin zakończenia robót oraz termin ostatecznego rozliczenia 
dotacji. 

2. Dotację przekazuje się na rachunek bankowy spółki wodnej, na warunkach określonych w umowie. 

3. Zmiana zakresu wykonywanych robót, na które przyznano dotacje wymaga zgody Burmistrza Miasta 
i Gminy Góra Kalwaria oraz sporządzenia aneksu do zawartej umowy. 

§ 10. Przypadki i zasady zwrotu dotacji określone są w przepisach  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1530,1572,1717,1756). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2397



§ 11. 1. Przyznana dotacja podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu zawartym 
w załączniku nr 2 do uchwały. 

2. Spółka wodna otrzymująca dotację zobowiązana jest do przedłożenia sprawozdania, o którym mowa 
w ust. 1, w terminach określonych w umowie nie później jednak niż 30 dni po zakończeniu realizacji 
przedsięwzięcia. 

3. W przypadku wykorzystania tylko części przekazanej kwoty dotacji, niewykorzystana część dotacji 
podlega zwrotowi w ciągu 15 dni od określonego w umowie dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia. 

4. Zakończenie umowy nastąpi z chwilą zaakceptowania przez Gminę Góra Kalwaria sprawozdania, 
o którym mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2397



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/153/2025 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Finansowe i rzeczowe rozliczenie dotacji celowej dla Spółki Wodnej Góra Kalwaria 

L.p. Zadanie Zakres 
rzeczowy 

Koszt robót zgodny  z 
kosztorysem 

 i protokołem odbioru 
powykonawczego  

Kwota dotacji  Środki własne 
Spółki Wodnej  

      
      
      
      
      
      
      
      
      
  Razem    

Otrzymano dotację w wysokości  .................................................. 

Wydatkowano w wysokości  ….................................................... 

Zwrotu niewykorzystanej dotacji dokonano dnia  ......................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2397


	UCHWAŁA NR XIV/153/2025  RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Góra Kalwaria.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 5


	Rozdział 2 - Tryb udzielenia dotacji w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Umowa o dotację i rozliczenie dotacji w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11



	Załącznik 2 - Finansowe i rzeczowe rozliczenie dotacji celowej dla Spółki Wodnej Góra Kalwaria

		2025-03-12T08:37:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




